CÂMARA  MUNICIPAL  DE ANÁPOLIS
ESTADO DE GOIÁS

REQUERIMENTO Nº  036 DE 10 DE ABRIL DE 2017

Vereador  Lélio Alvarenga

Requer  que  seja  encaminhado  Ofício  à
Companhia  Municipal  de  Trânsito  e
Transporte,  solicitando  serviço  de
implantação de  redutor  de velocidade na
Avenida Graciano Antônio da Silva Qd. 12
Lt.  26  -  Bairro  Bouganville(  próximo  a
APAE)  .

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

                          Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que seja

enviado oficio á Companhia Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT, solicitando serviço de

implantação de redutor de velocidade, na Avenida Graciano Antônio da Silva Qd. 12 Lt. 26 -

Bairro Bouganville( próximo a APAE).

J U S T I F I C A T I V A

O presente  requerimento,  se  faz  necessário  vez  que  o  local  supracitado

apresenta fluxo intenso de veículos automotivos, em função de haver na região um condomínio

(Belas Artes), ocasionando o excesso de velocidade dos moradores ao transitar pela avenida

citada, podendo ocorrer risco de acidente no local.

                      Outrossim, nas proximidades do local da presente solicitação temos a Escola

Maria  Montessori,  que  possui  quantidade elevada de  alunos,  sendo  os  mesmos especiais,

demandando ,portanto, um cuidado intenso.

                    Portanto, justifica-se, o presente a fim de assegurar plena segurança aos

condutores de veículos, bem como aos transeuntes.

            Sala das Comissões, em 10 de abril de 2017.

Lélio Alvarenga
                         Vereador PSC Anpapolis

(SB)